1- Foi realizada pesquisa de mercado, através do Painel de Preços, e encontramos o preço médio de R$ 34,55/equipamento (ver Comparativo de Valores - 1510367).

Desta forma, o preço unitário máximo de referência do serviço, bem como o preço global máximo de referência para o pregão, é conforme abaixo:

O custo máximo anual do contrato será de R$ 78.083,00/ano (setenta e oito mil e oitenta e três reais). (R$ 34,55 x 2.260 manutenções/ano).

2- Em relação aos critérios que foram utilizados para incluir/excluir os valores encontrados da formação do preço médio do certame, esclareço que foram utilizados os critérios constantes da Portaria nº 80, de 22 de